
Servizio Sanitario Regionale - Azienda USL Umbria n.1

Delibera del Direttore Generale n.        1159         del 04/11/2015

Oggetto: Pubblicazione del piano annuale 2016 e pluriennale 2017-2019 degli acquisti di
beni e servizi di livello aziendale, sovraziendale e regionale, coordinato con il piano di
acquisto pubblico nazionale e regionale, nel contesto del sistema a rete di cui all'art. 1,
comma 457, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296. Approvazione.

Proponente:   UO Acquisti Beni e Servizi

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 6549 del 30/10/2015 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo - Dr. Domenico BARZOTTI

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 1159 del 04/11/2015

OGGETTO: Pubblicazione del piano annuale 2016 e pluriennale 2017-2019 degli acquisti di beni e 
servizi di livello aziendale, sovraziendale e regionale, coordinato con il piano di acquisto pubblico 
nazionale e regionale, nel contesto del sistema a rete di cui all’art. 1, comma 457, della Legge 27 
dicembre 2006, n. 296. Approvazione.

PREMESSE:

La programmazione degli acquisti di servizi e forniture prevista dall’art. 271 del DPR 207/2010, di 
seguito Regolamento,  a differenza della  programmazione per i  lavori,  è  disposta quale facoltà 
dell’amministrazione  aggiudicatrice  di  approvare  ogni  anno  un  programma  annuale  per  le 
acquisizioni relative all’anno successivo.

La  tendenziale  riduzione  del  numero  delle  stazioni  appaltanti  dovuta  al  rafforzamento  della 
centralizzazione degli acquisti a partire, in sintesi, dall’art. 33 del D.Lgs. 163/2006, all’art. 13 della 
L.136/2010  e  suo  DPCM attuativo  del  2/07/2011,  fino  alla  Legge  89/2014,  ha determinato  la 
necessità di rendere più stringente la redazione, non solo di programmi annuali, ma anche di un 
loro sviluppo triennale,  in modo da poter ottimizzare,  anche attraverso i  previsti  aggiornamenti 
annuali, i vari livelli  di centralizzazione degli acquisti in forma aggregata a partire dalla nazionale 
Consip, ai livelli regionali e/o sovra aziendali.

Nei  servizi  e nelle  forniture la  progettazione,  così  come meglio  declinato nella  Determinazione 
AVCP (ora A.N.AC.) n. 5 del 06/11/2013, è di regola in un unico livello e si propone di identificare, 
nel maggior dettaglio possibile, l’oggetto della gara, l’importo e la durata contrattuale.

La struttura normativa della programmazione nell’ambito degli acquisti di servizi e forniture, vede 
nell’art. 7 del  D.M. 24 ottobre 2014, una riconduzione agli schemi tipo già in uso per la parte lavori, 
che delinea la sintesi  dei dati necessari  ad una pianificazione di livello aziendale attraverso la 
quale però ottimizzare gli strumenti di centralizzazione diversi e più ampi.

Nel contesto normativo nazionale sopra in sintesi descritto, si inserisce la normativa  e gli indirizzi 
regionali in materia.

In attuazione della L.R. n. 9/2014, è stata infatti costituita, all’interno della società Umbria Salute 
Scarl, la Centrale Regionale di Acquisto per la Sanità (CRAS) il cui compito è quello di assicurare 
l’ottimizzazione dell’impiego delle risorse del Servizio Sanitario Regionale.

In particolare l’art. 19, comma 5,  della citata legge regionale, stabilisce che l’Amministratore Unico 
di Umbria Salute, elabori, sentita l’Assemblea dei consorziati, il programma annuale di cui all’art.9 
comma 9 e lo trasmetta alla Giunta Regionale.

La programmazione 2014 di CRAS, che riporta le procedure accentrate avviate dalla soppressa 
Agenzia Umbria Sanità ed assegnate alle singole Aziende Sanitarie ai sensi dell’art.59 della L.R. 
18/2012 nonché le ulteriori procedure di acquisto individuate in base alle esigenze delle Aziende 
Sanitarie, è stata inviata con PEC 1525 del 11/08/2014 alla Giunta Regionale che ne ha preso atto 
con DGR n. 1090 del 22/09/2014.

La programmazione 2015 di  CRAS è stata elaborata in data 23 aprile  2015 dalla  Conferenza 
istituzionale dei soci che in data 4 giugno 2015 ha approvato anche il Programma per il triennio 
2016-2018.

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 1159 del 04/11/2015

E’  da evidenziare  che,  in  applicazione dell’art.  41 della  L.R.  18/2012,  non ancora costituita  la 
CRAS, è stata predisposta una programmazione sovraziendale tra la Usl Umbria 1 e la Usl Umbria 
2, approvata dalle due Aziende rispettivamente con delibere n. 930 del 21.11.2013 e n.1040 del 
21.11.2013,  con la  quale  si  è  stabilito  l’espletamento  di  alcune  procedure di  gara afferenti  la 
categoria dei dispositivi medici.

Nell’intrapresa strategia di centralizzazione e di programmazione anche pluriennale in materia di 
acquisti di servizi e forniture, con DGR n. 748 del 28/05/2015,  (rif. Prot. Pec Regione Umbria n.  
85419 del 12/06/2015),  tra gli  obiettivi  assegnati  ai Direttori Generali  delle Aziende Sanitarie è 
stato previsto, quale “efficientamento beni e servizi”, di adempiere, entro il termine del 30/06/2015, 
alla  “Pubblicazione  del  piano  pluriennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  livello  aziendale,  
sovraziendale e regionale, coordinato con il piano di acquisto pubblico nazionale, nel contesto del  
sistema a rete di cui all’art. 1, comma 457, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296”.

Il Direttore Generale di questa Azienda Usl Umbria 1 con Delibera n.737 del 30.6.2015, preso atto 
dei  provvedimenti  relativi  alla  programmazione  regionale  e  sovraziendale  sopra  richiamati  ha 
approvato la  programmazione di  livello  aziendale  per l’annualità  2015 e la programmazione di 
livello aziendale per il triennio 2016-2018.

VISTO 
Che l’amministratore Unico di Umbria Salute, ha trasmesso a mezzo PEC la lett. prot. N.2629 del 
28.10.2015, acquisita agli atti e registrata in arrivo al prot. N.99405 del 29.10.2015, contenente il 
documento relativo alla programmazione delle attività di Cras per l’annualità 2016 che si allega 
(ALLEGATO 1).

CONSIDERATO
Che occorre ora adottare il piano degli acquisti per l’annualità 2016, ed il piano relativo al triennio 
2017-2019,  in  coerenza  con  la  programmazione  di  livello  regionale  ed  in  conformità  alle 
disposizioni contenute nella D.G.R. n. 1190/2014.

CHE
Riguardo alla programmazione sovraziendale, si è proceduto alla revisione del  programma di gare 
in unione di acquisto approvata tra la Usl Umbria 1 e la Usl Umbria 2, rispettivamente con delibere 
n. 930 del 21.11.2013 e n.1040 del 21.11.2013, in coerenza con la programmazione di CRAS per 
l’annualità 2016.

CHE  al  fine  di  dare  un  quadro  riepilogativo  dello  stato  di  programmazione  aziendale  e 
sovraziendale sono state elaborate le schede sinottiche allegate quali parti integranti e sostanziali 
del presente documento istruttorio, così denominate:

LIVELLO SOVRAZIENDALE 
ALLEGATO 2: “Programmazione sovraziendale Usl Umbria 1 ed Usl Umbria 2” con stralciate le 
procedure transitate nella programmazione regionale CRAS per l’annualità 2016.

LIVELLO AZIENDALE  anno 2016
ALLEGATO 3/s : Programmazione aziendale Usl Umbria 1 anno 2016: Categoria “Servizi”;
ALLEGATO 3/f:  Programmazione aziendale Usl Umbria 1 anno 2016: Categoria “Forniture”;
ALLEGATO  3/si:  Programmazione  aziendale  Usl  Umbria  1 anno 2016:  Categoria  “Servizi 
Informatici”;

LIVELLO AZIENDALE ANNI 2017-2019
ALLEGATO 4/s: Programmazione aziendale triennale 2017/2019 “Categoria Servizi”;
ALLEGATO 4/f: Programmazione aziendale triennale 2017/2019: “Categoria  Forniture”;

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 1159 del 04/11/2015

RILEVATO che,
la programmazione annuale di livello aziendale 2016 è stata elaborata sulla base dei dati richiesti 
dalle  schede 4 allegate al  DM del 24 ottobre 2014, suddivisa per servizi e per forniture, il  cui 
“importo contrattuale presunto”, iva esclusa, è stato individuato sulla base dei dati annuali contabili 
e di attività moltiplicato per le annualità contrattuali stimate per la tipologia del servizio e/o della 
fornitura, sulla base delle proposte effettuate dai RUP ai sensi della lett. a),  comma 3 dell’art. 10 
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. ed artt. 10 e 272 del Regolamento sulla base dei prezzi di riferimento 
ove presenti e validi sulla base della vigente normativa.

CHE 
la programmazione 2016 relativa alle procedure in economia di valore inferiore ad € 40.000,00 ed 
agli investimenti di beni in conto capitale saranno oggetto di appositi successivi atti, da adottare in 
conformità al Regolamento delle Forniture e dei Servizi in Economia approvato con Delibera del 
Direttore Generale n.515 del 27.6.2013.

CHE
l’individuazione delle  procedure previste sia nel  piano annuale  che in  quello  pluriennale,  sono 
soggette ad aggiornamenti che, nel caso di categorie di forniture e servizi possono variare, non 
solo in base agli sviluppi decisionali di livello aziendale, ma anche in relazione alla attività della 
Centrale  di  Committenza  Regionale  –  Umbria  Salute  –  CRAS,  all’eventuale  attivazione  di 
convenzioni CONSIP, di Sistemi Dinamici di Acquisto ed Accordo quadro di livello nazionale, ed 
alla scelta di spostare le acquisizioni dal livello aziendale a quello regionale o sovraziendale.

VISTO
Il  D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
l’art. 271 e segg. del DPR 207/2010;
l’art.  7,  Scheda 4 e Tabella  6 del Decreto 24 ottobre 2014 del  Ministero  delle  Infrastrutture e 
trasporti;
Determina A.N.AC.- AVCP n. 5 del 6/11/2013;
L.R. Umbria n. 9/2014;
DGR Regione Umbria n. 1190 del 22/09/2014;
L.R. n. 11 del 09/04/2015 
DGR Regione Umbria n. 748 del 28/05/2015.

Tutto ciò premesso si propone di adottare la seguente Delibera:

1. PRENDERE  ATTO della  programmazione  del  livello  centralizzato  regionale 
dell’acquisto di forniture e servizi anno 2016, ALLEGATO 1 “Piano CRAS anno 2016”. 

2.  PRENDERE ATTO della programmazione sovraziendale già approvata con delibere n. 
930 del 21.11.2013 e n.1040 del 21.11.2013 delle Aziende USL Umbria 1 e 2, stralciata delle 
procedure già espletate o in corso di  completamento o transitate nella programmazione di 
livello regionale CRAS, di cui all’’ALLEGATO 2: “Programmazione sovraziendale Usl Umbria 1 
ed Usl Umbria”.

3. APPROVARE la programmazione di livello aziendale annualità 2016, predisposta con i 
criteri esposti in narrativa ed ai sensi dell’art 7 del DM 24/10/2014 sulla base delle schede tipo 
4 e 6 allegate al decreto medesimo, di cui ai seguenti allegati, costituenti parte integrante e 
sostanziale del presente atto:
 ALLEGATO 3/s : Programmazione aziendale Usl Umbria 1 anno 2016: Categoria “Servizi”;
 ALLEGATO  3/f:   Programmazione  aziendale  Usl  Umbria  1  anno  2016:  Categoria 

“Forniture”;
 ALLEGATO  3/si: Programmazione aziendale Usl Umbria 1 anno 2016: Categoria “Servizi 

Informatici”;

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 1159 del 04/11/2015

4. APPROVARE la programmazione di livello aziendale per il triennio 2017-2019, di cui ai 
seguenti allegati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto:
 ALLEGATO 4/s: Programmazione aziendale triennale 2017/2019 “Categoria Servizi”;
 ALLEGATO 4/f: Programmazione aziendale triennale 2017/2019: “Categoria  Forniture”;

5. PUBBLICARE la programmazione di livello aziendale riferita all’annualità 2016, di cui 
agli  allegati  indicati  al  precedente  punto  4,  con  le  modalità  riportate  dal  citato  DM   del 
24/10/2014.

6. DARE ATTO che i Piani degli acquisti per forniture e servizi di livello aziendale, nella 
elaborazione  sia  annuale  che  pluriennale,  sono  soggetti  ai  previsti  aggiornamenti  di  cui 
all’art.7 del DM del 24/10/2014 ed alle variazioni derivanti non solo dagli sviluppi decisionali di 
livello aziendale, ma anche in relazione alle attività della Centrale di Committenza Regionale – 
Umbria Salute – CRAS, ed alla scelta di spostare le acquisizioni dal livello aziendale a quello 
regionale o sovraziendale.

7. TRASMETTERE copia  del  presente atto alla  Direzione  Regionale  Salute,  Coesione 
Sociale e Società della Conoscenza, all’Amministratore Unico di Umbria Salute - C.R.A.S ed 
ai servizi aziendali interessati.

8. DARE ATTO che il  presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai 
sensi delle vigenti normative in tema di riservatezza.

                IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
                           P.O. Acquisizione Beni
                 Farmaceutici e Dispositivi in Vitro 
                      D.ssa Emanuela Bacioccola                         

                                                                               IL DIRIGENTE U.O.
                                                                             Acquisti Beni e Servizi
                                                                          D.ssa Antonella Lipparelli

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



ALLEGATO 1



Descrizione iniziativa

UNIONE DI 

ACQUISTO

USL 1-USL 2

Materiale per odontoiatria USL 2

Protesi vascolari USL 2

Fornitura in noleggio ausili per terapia respiratoria (Usl Umbria 1 e Usl Umbria 2) - capofila Usl Umbria 2 USL 2

1 di 1

ALLEGATO 2
Programmazione sovraziendale 
Usl Umbria 1 ed Usl Umbria 2



ALLEGATO     

PROGRAMMAZIONE AZIENDALE  2016

categoria servizi

Tipologia Descrizione del contratto CPV 
importo contrattuale presunto Iva 

escl. 
RUP 

fonte risorse 

finaziarie 
anno

servizi Servizio di Rassegna Stampa online - durata mesi - 24+12 79820000 €15.000,00 
D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi 
04 2016

servizi

Noleggio fotocopiatrici/multifunzioni area nord ed area sud, compreso 

noleggio del fotocopiatore per centro stampa Città di Castello, adesione 

CONSIP - durata mesi - 48

30000000 €400.000,00 
D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi 
04 2016

servizi
Affidamento in concessione attività di vendita giornali ed altri articoli presso 

alcuni ospedali di questa Azienda Sanitaria - durata mesi - 72
98350000 €180.000,00 

D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi
04 2016

€ 150.000,00 - Lotto 1
D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi
04

€ 840.000,00 - Lotto 2
D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi
04

€ 15.000,00 - Lotto 1
D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi
04

€ 42.000,00 - Lotto 2
D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi
04

servizi

Servizio Di Raccolta E Trasporto Rifiuti Sanitari Dagli Insediamenti Produttivi 

Ubicati Nell'Area Sud Di Questa Azienda Sanitaria, All'Impianto Di Stoccaggio 

Gesenu - durata mesi - 12+12

90520000 €75.944,00 
D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi 
04 2016

servizi Somministrazione Lavoro Temporaneo - durata mesi - 36 79620000 €3.600.000,00 
D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi 
04 2016

servizi Servizio Comunicazione Aziendale - Eventi - durata mesi - 24+12 79952000 €150.000,00 
D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi 
04 2016

servizi
Servizio assistenza tecnica alla didattica al centro di formazione  - durata mesi - 

24+12
79951000 €122.900,00 

D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi 
04 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc) - lotto 1 

Area Perugino - durata mesi - 24+12
50112100 €150.000,00 

Dr. Ing. Fabio Pagliaccia U.O. 

Attività Tecniche 
04 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc) - lotto 2 

Area Assisano - durata mesi - 24+12
50112100 €120.000,00 

Dr. Ing. Fabio Pagliaccia U.O. 

Attività Tecniche 
04 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc) - lotto 3 

Area MVT - durata mesi - 24+12
50112100 €120.000,00 

Dr. Ing. Fabio Pagliaccia U.O. 

Attività Tecniche 
04 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc) - lotto 4 

Area Trasimeno - durata mesi - 24+12
50112100 €135.000,00 

Dr. Ing. Fabio Pagliaccia U.O. 

Attività Tecniche 
04 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc)  - lotto 

5 area C. Castello e Umbertide - durata mesi - 24+12
50112100 €207.000,00 

Dr. Ing. Fabio Pagliaccia U.O. 

Attività Tecniche 
04 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc)  - lotto 

6 area Gubbio - durata mesi - 24+12
50112100 €153.000,00 

Dr. Ing. Fabio Pagliaccia U.O. 

Attività Tecniche 
04 2016

servizi
Manutenzione automezzi (lavaggio, parti meccaniche, carrozzeria ecc)  - lotto 

7 area Gualdo Tadino - durata mesi - 24+12
50112100 €57.000,00 

Dr. Ing. Fabio Pagliaccia U.O. 

Attività Tecniche 
04 2016

servizi
Ausili per disabili fornitura in noleggio per utenti e residenti nel territorio ASL 

Umbria 1 - durata mesi - 48+12
33196200 €1.455.500,00 

Dr. Ing. Fabio Pagliaccia U.O. 

Attività Tecniche 
04 2016

servizi fornitura e service apparecchi per ortodonzia - durata mesi - 12+12 85131100 €69.200,00 
D.ssa Antonella Lipparelli -               

U.O. Acquisti Beni e Servizi 
04 2016

2016servizi

Affidamento in concessione gestione Bar interno:                                                                                                                

PO Assisi - Lotto 1;                                                                                                     

Gubbio/Gualdo Tadino (loc. Branca) - Lotto 2 - durata mesi - 72

55410000

servizi 66112000 2016

Affidamento in concessione gestione Bancomat:                                                             

Lotto 1 -  P.O. Gubbio/Gualdo Tadino;                                                                                

Lotto 2  - P.O. MVT - durata mesi - 72

1 di 1

 3/s



ALLEGATO  
PROGRAMMAZIONE AZIENDALE USL UMBRIA 1 ANNO 2016

categoria forniture

servizi forniture Cognome Nome CON IVA 22%

f orniture
Dispositiv i di protezione indiv iduale  (DPI) per la manipolazione di 
chemioterapoci antiblastici , durata 36 mesi 33140000

Gaudenzi 
Fiorucci Caterina €75.000,00 04 2016

f orniture TERAPIA NUTRIZIONALE DOMICILIARE, durata 12 mesi 33692000 Bacioccola Emanuela €114.975,01 04 2016

f orniture

sistemi analitici per la determinazione dell’INR capillare nell’ambito 
dell’attiv ità di monitoraggio della terapia anticoagulante orale presso i 
Centri di Salute aziendali, con tecnologia “Point of  Care Testing, durata 
36 mesi 33696000 Bacioccola Emanuela €180.000,00 04 2016

f orniture Stampati, durata 36 mesi 22458000 Panzanelli Oriana €60.420,00 04 2016

PIANO USL 

UMBRIA  1

Importo 

contrattuale 

presunto

Fonte risorse 

finanziarie

Responsabile del Procedimento
Cod. Int. 

Amm.ne
Descrizione del contratto

Tipologia

codice CPV

1 di 1

3/f



ALLEGATO 3/si

PROGRAMMAZIONE AZIENDALE USL UMBRIA 1 anno 2016

categoria servizi informatici

Servizi Forniture Cognome Nome

X

Anno 2016 - Adesione convenzione CONSIP per 

telefonia fissa per mesi 36  Gamboni Barbara 891.150,00€            04

X

Anno 2016 - Servizio di manutenzione delle 

centrali telefoniche  per mesi 36  Gamboni Barbara 423.000,00€            04

 

 Importo 

contrattuale 

presunto * 

Fonte risorse 

finanziarie

Cod. Int. 

Amm.ne

Tipologia
CODICE 

UNICO 

INTEVENTO - 

CUI 

Descrizione del Contratto Codice CPV

Responsabile del procedimento



ALLEGATO 

PROGRAMMAZIONE AZIENDALE TRIENNALE 2017-2019

categoria servizi

Tipologia Descrizione del contratto CPV 
importo contrattuale presunto 

Iva escl. 
anno

servizi
Manutenzione, riparazione e sostituzione pneumatici - lotto 1 Area 

Castello Umbertide - durata mesi - 36+12
50112200 €38.000,00 2017

servizi
Manutenzione, riparazione e sostituzione pneumatici - lotto 2 Area 

Gubbio - durata mesi - 36+12
50112200 €26.000,00 2017

servizi Fornitura in noleggio di Stampanti Laser - lotto A - durata mesi - 60 30232100 €500.000,00 2017

servizi
Affidamento in concessione servizio di riscossione coattiva crediti 

aziendali - durata mesi - 60
79940000 € 0,00 2017

servizi Affidamento in concessione gestione BAR P.O. MVT - durata mesi - 60 55410000 €412.500,00 2017

servizi Ritiro e consegna corrispondenza interna - durata mesi - 36+12 60161000 €200.000,00 2017

servizi Trasporto pazienti dializzati barellati - durata mesi - 36+12 60130000 €1.800.000,00 2017

servizi
Noleggio fotocopiatrici/multifunzioni per alcuni uffici area nord, 

adesione Consip durata mesi - 48
30000000 €160.000,00 2017

servizi Servizi Socio Sanitari area nord - durata mesi - 72 85000000 €24.000.000,00 2017

servizi
Affidamento in concessione gestione Bar - P.O. Città di Castello - 

durata mesi - 72
55410000 €1.098.000,00 2018

servizi
Affidamento Servizio Pulizie e Sanificazione AREA NORD - durata mesi - 

72
90910000 €9.210.000,00 2018

servizi Servizio RMN su mezzo mobile area sud - durata mesi - 24+12 33113000 €780.000,00 2018

servizi
Servizio di trasporto prelievi ematochimici comprensivo del servizio di 

validazione dell'erogato AREA SUD - durata mesi - 36+12
60300000 €120.000,00 2018

servizi
Gestione Strutture e Servizi afferenti ai Distretti Sanitari area sud - 

durata mesi - 72
85000000 €26.820.000,00 2018

servizi
Affidamento in concessione gestione Servizio Tesoreria ASL Umbria 1 - 

durata mesi - 60
66600000 € 0,00 2018

servizi Ritiro trasporto conteggio contanti dai punti CUP - durata mesi - 60 60300000 €297.500,00 2018

servizi
Affidamento in concessione gestione distributori automatici area Sud - 

durata mesi - 48+12
42968100 €460.000,00 2018

1 di 1

9
4/s



ALLEGATO   4/f
PROGRAMMAZIONE AZIENDALE USL UMBRIA 1 2017-2019

categoria forniture

Descrizione del contratto codice CPV

33692000 €114.975,01 2017

€1.429.577,70 2017

Aghi, aghi cannula e siringhe, durata 36 mesi 33141320 €610.213,50 2017

33140000 €40.500,00 2017

Cancelleria varia, durata 36 mesi + 12 mesi conferma contrattuale 30199000 €250.000,00 2017

Strisce diagnostiche, durata 36 mesi 33124131 €300.000,00 2018

33692000 €114.975,01 2018

FARMACI VETERINARI, durata 36 mesi 33690000 €120.000,00 2018

33696000 €775.000,00 2018

Importo 
contrattuale 

presunto

PIANO USL 
UMBRIA  1

Materiale e relativi servizi per nutrizione parenterale domicialiare 
occorrente a pazienti in età pediatrica, durata 12 mesi

Service di pompe e relativo materiale di consumo per terapie infusionali e 
per nutrizione enterale 48 mesi + 12 mesi di conferma contrattuale

33194100
33140000
42122411

Deflussori per somministrazione controllata di soluzioni infusionali per 
gravità, durata 36 mesi

Materiale e relativi servizi per nutrizione parenterale domicialiare 
occorrente a pazienti in età pediatrica, durata 12 mesi

Fornitura in service di una stazione preanalitica completa per la 
processazione della citologia in fase liquida, 48 mesi + 12 mesi conferma 
contrattuale



ALLEGATO   4/f
PROGRAMMAZIONE AZIENDALE USL UMBRIA 1 2017-2019

categoria forniture

Descrizione del contratto codice CPV
Importo 

contrattuale 
presunto

PIANO USL 
UMBRIA  1

Sostanze Viscoelastiche per microchirurgia oculare, durata 36 mesi 33662100 €120.510,00 2018

30125110 €378.000,00 2018

33696000 €2.102.070,00 2019

33696000 €168.175,00 2019

Toner cartucce e materiale di consumo per apparati copia e stampa, 
durata 24 mesi + 12 mesi conferma contrattuale

Fornitura in service di sistemi automatici e reagenti per l'esecuzione di 
esami afferenti all'U.O. Citologia finalizzata allo "Screening per 
prevenzione dei tumori cervicali" e alle "malattie della cervice uterina 
sessualmente trasmesse, non sistemiche,  durata 60 mesi 

service di un sistema analitico automatico per esecuzione completa del 
test immunocitochimico P16INK4A/KI67 per screening prevenzione 
carcinoma cervice uterina,  durata 60 mesi 


